ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

СОВЕТ
БЕЗОПАСНОСТИ

ПИСЬМО ПОСТОЯННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ФРАНЦИИ ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ ОТ 4 ФЕВРАЛЯ 1976 ГОДА НА ИМЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

Имею честь довести до Вашего сведения серьезный инцидент, про
исшедший сегодня, 4 февраля, на посту Лойада, расположенном на гра
нице между Французской территорией Афаров и Исса и Сомалийской Рес
публикой.

Французские войска, которые занимались освобождением автобуса,
в котором находился 31 ребенок, задержанный в качестве заложников,
были обстреляны из тяжелых орудий со стороны сомалийской территории.
Они были вынуждены оказать противодействие для обеспечения своей
защиты и защиты детей.

По поручению моего правительства прошу Вас в срочном порядке
созвать заседание Совета Безопасности для рассмотрения этого серь
езного инцидента.

Л . д е ГИРЕНГО

-^T^fesfE:

Distr .
GENERAL

s / 1 : 9 - 1
k February 197 б
RUSSIAN
ORIGINAL: FRENCH

76-02876